

# 決算報告書

## 第 3期

自 令和4年 4月 1日

至 令和5年 3月31日

特定非営利活動法人いろいろ

茨城県つくば市高見原4-4-6

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人いろり

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

**【経常収益】**

**【受取会費】**

個人正会員受取会費	30,000	
受取入会金	5,000	35,000

**【受取寄付金】**

受取寄付金		161,496
-------	--	---------

**【事業収益】**

生活支援事業収益	100,000	
相談事業収益	2,000	
シェアハウス事業収益	7,846,310	7,948,310

**【その他収益】**

受取 利息	4	
雑 収 益	39,000	39,004

経常収益 計

8,183,810

**【経常費用】**

**【事業費】**

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

業務委託費	105,500	
旅費交通費(事業)	14,925	
通信運搬費(事業)	382,671	
消耗品 費(事業)	930,806	
修 繕 費(事業)	24,900	
水道光熱費(事業)	2,868,219	
雑 費(事業)	107,640	

その他経費計

5,837,783

事業費 計

5,837,783

**【管理費】**

(人件費)

役員 報酬	1,287,512	
法定福利費	268,368	
福利厚生費	54,190	
人件費計	1,610,070	

(その他経費)

旅費交通費	288,379	
車 両 費	181,129	
通信運搬費	367	
消耗品 費	149,706	
修 繕 費	20,000	
接待交際費	45,928	
保 險 料	152,700	
租税 公課	87,117	
支払手数料	5,050	
雑 費	28,975	

その他経費計

959,351

管理費 計

2,569,421

経常費用 計

8,407,204

当期経常増減額

△ 223,394

**【経常外収益】**

経常外収益 計		0
---------	--	---

**【経常外費用】**

経常外費用 計		0
---------	--	---

税引前当期正味財産増減額

△ 223,394

# 活動計算書

特定非営利活動法人いろり		自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日
法人税、住民税及び事業税		98,233
当期正味財産増減額		△ 321,627
前期繰越正味財産額		532,457
次期繰越正味財産額		210,830

# 貸借対照表

特定非営利活動法人いろり  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和5年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	46,209		
普通預金	527,077		
現金・預金計	<u>573,286</u>		
流動資産合計		573,286	
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
差入保証金	10,000		
投資その他の資産計	<u>10,000</u>		
固定資産合計		10,000	
資産合計			<u>583,286</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金	5,456		
前受金	<u>38,000</u>		
流動負債合計		43,456	
前受家賃		<u>329,000</u>	
負債合計			372,456
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		532,457	
当期正味財産増減額		<u>△ 321,627</u>	
正味財産合計			<u>210,830</u>
負債及び正味財産合計			<u>583,286</u>

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人いろり

令和5年 3月31日 現在

---

### 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人いろり  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和5年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金

46,209

普通 預金

527,077

ゆうちょ銀行

(△ 1,130,015)

その他補助

(1,657,092)

現金・預金 計

573,286

流動資産合計

573,286

### 【固定資産】

(投資その他の資産)

差入保証金

10,000

投資その他の資産 計

10,000

固定資産合計

10,000

資産合計

583,286

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金

5,456

前 受 金

38,000

流動負債合計

43,456

前受家賃

329,000

負債合計

372,456

正味財産

210,830

# 損 益 計 算 書

特定非営利活動法人いろり  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

**【経常収益】**

**【受取会費】**

個人正会員受取会費	30,000
受取入会金	5,000

**【受取寄付金】**

受取寄付金	161,496
-------	---------

**【事業収益】**

生活支援事業収益	100,000
相談事業収益	2,000
シェアハウス事業収益	7,846,310

**【その他収益】**

受取 利息	4
雑 収 益	39,000

経常収益 計

8,183,810

**【経常費用】**

**【事業費】**

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

業務委託費	105,500
旅費交通費(事業)	14,925
通信運搬費(事業)	382,671
消耗品 費(事業)	930,806
修 繕 費(事業)	24,900
水道光熱費(事業)	2,868,219
雑 費(事業)	107,640

その他経費計

5,837,783

事業費 計

5,837,783

**【管理費】**

(人件費)

役員 報酬	1,287,512
法定福利費	268,368
福利厚生費	54,190
人件費計	1,610,070

(その他経費)

旅費交通費	288,379
車 両 費	181,129
通信運搬費	367
消耗品 費	149,706
修 繕 費	20,000
接待交際費	45,928
保 険 料	152,700
租税 公課	87,117
支払手数料	5,050
雑 費	28,975

その他経費計

959,351

管理費 計

2,569,421

経常費用 計

8,407,204

当期経常増減額

△ 223,394

**【経常外収益】**

経常外収益 計	0
---------	---

**【経常外費用】**

経常外費用 計	0
---------	---

# 損益計算書

特定非営利活動法人いりり  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

税引前当期正味財産増減額	△ 223,394
法人税、住民税及び事業税	98,233
当期正味財産増減額	△ 321,627
前期繰越正味財産額	532,457
次期繰越正味財産額	210,830